
14 lutego- święto patronalne
Miasta Limanowa
14 lutego 2025 r.

14  lutego  jest  wspomnieniem  świętego  Walentego,  który
patronuje  Miastu  Limanowa.

Zgodnie z przekazami żyjący w III w. n. e w Umbrii biskup
Walenty.  Za  czasów  cesarza  Klaudiusza  II  Gota  legioniści
rzymscy  służący  w  armii  cesarskiej  mieli  zakaz  zawierania
związków  małżeńskich.  Pary  zakochanych  zwracały  się  do
Walentego o pomoc, a on potajemnie, jako kapłan udzielał im
sakramentu.  Posługiwał  również  przy  uwięzionych  i
prześladowanych  chrześcijanach.  Po  pewnym  czasie,  miedzy
innymi za tę praktykę, jak też swoją nieugięta postawę wiary,
wtrącono go do więzienia, a następnie sam Walenty poniósł
męczeńską  śmierć  14  lutego  269  lub  270  r.  przesz  ścięcie
mieczem  Wkrótce. Za sprawa licznych cudów za wstawiennictwem
św.  Walentego  zaczęto  czcić  go,  jako  patrona  zakochanych,
orędownika  w  trudnych  sytuacjach  uczuciowych,  ale  też  w
przypadku ciężkich chorób zwłaszcza nerwowych, czy epilepsji.

Św. Walenty, jako patron Limanowej zajmuje nadal ważna rolę w
historii miasta i jego mieszkańców. Relikwie świętego znajdują
się w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, a wizerunek
świętego  jest  przedstawiony  na  witrażu  znajdującym  się  w
bocznym ołtarzu świątyni opatrzonym wezwaniem „Patronie miasta
św. Walenty – módl się za nami”. Obok Muzeum Regionalnego
Ziemi Limanowskiej znajduje się także poświęcona św. Walentemu
zabytkowa kaplica dworska z XIX w.

Imieniny swojego patrona Limanowa uczci w sobotę 15 lutego br.
koncertem Walentynkowym z udziałem Orkiestry Reprezentacyjnej
Straży Granicznej pod dyrekcją ppłka. SG Leszka Mieczkowskiego
–  Naczelnika  Orkiestry  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej.
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Wydarzenie  ma  oficjalnie  rozpocząć  tegoroczne  obchody  460-
lecia nadania Limanowej praw miejskich.

Z okazji patronalnego święta wszystkim mieszkańcom Limanowej
jak i władzom miejskim składamy najserdeczniejsze życzenia, by
miasto  urokliwie  położone  w  otoczeniu  Beskidu  Wyspowego,
stanowiące centrum i serce naszego powiatu nadal rozwijało się
dynamicznie i pomyślnie. Wszystkim życzymy udanego świętowania
walentynek i wielu pozytywnych uczuć każdego dnia!



 

 


